
9:00

8:00

13:00

12:00

11:00

10:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

9:00

8:00

13:00

12:00

11:00

10:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

司会：國土 典宏　　演者：宮﨑紳一郎

司会：大﨑 往夫、今井 康晴、國分 茂博

共催
GEヘルスケア・ジャパン株式会社
東芝メディカルシステムズ株式会社
株式会社メディコスヒラタ

ニプロ株式会社

司会：國分 茂博　演者：田中 智大
共催：ブリストル・マイヤーズ株式会社

司会：工藤 正俊　　演者：宮山 士朗
共催：テルモ株式会社

司会：三浦 行矣　　演者：佐藤 嘉伸

座長：佐々木 洋、谷合 信彦

座長：田中 正俊、田中 克明

座長：窪田 敬一、長谷川 潔

座長：具 英成、大河内 信弘
一般演題１　治療支援画像を用いた肝切除

世　話　人　会

開　会　の　辞

要望演題１
肝癌治療におけるシミュレーション・ナビゲーションに関する新たな取り組み

基調講演　
Cyberknifeの定位放射線治療：特に肝細胞癌、肝転移、胆管がん、肝外転移の治療応用について ～４D-PETCTを含めて

シンポジウム
シミュレーションからみた肝亜区域の新たな考え方

教育講演　多元計算解剖学に基づく医用画像からの人体解剖理解

ランチョンセミナー
コーンビーム CT技術と TACE 支援ソフトによる治療成績向上の可能性

セミナーシンポジウム
Navigation による肝癌局所療法の最先端

一般演題２　シミュレーションソフトを用いた手術についての検討

アフタヌーンセミナー
Transplant Hepatologist から見た肝移植　～最近の話題・C型肝炎治療～

閉　会　の　辞

8:15～ 8:45

17:51 ～ 17:55
症例提示：宗林 祐史、吉岡 正人　　ディスカッサー：秋葉 絢子、波多野 悦朗

症例検討会　司会：池田 健次、海堀 昌樹17:21 ～ 17:51
座長：田邉 稔、平山 雄一

一般演題３　経皮的治療　画像診断を用いた肝機能評価16:51 ～ 17:21
演者：富士フイルムメディカル ( 株 )、日立アロカメディカル ( 株 )

企業セミナー　　司会：川内章裕16:31 ～ 16:51

15:55 ～ 16:31

15:00 ～ 15:50

13:05～ 14:55

12:00～ 13:00

11:25～ 11:55

10:35～ 11:25

10:10～ 10:35

9:35～ 10:10

9:00～ 9:30
8:55～ 9:00

9:00～ 17:00

企 

　
業 

　
展 

　
示

18:00～ 20:00

懇　親　会

講　　演　　会　　場
ホテル棟 4F アンフィシアター

ホテル棟 4F
ギンコウルーム

ホテル棟 2F
ポプラルーム

2015 年 9月 26 日（土）ホテル椿山荘東京


