2015 年 9 月 26 日(土)ホテル椿山荘東京

8:00	講 演 会 場 ホテル棟 4F アンフィシアター	ホテル棟 4F ギンコウルーム	- 8:00
	8:15~8:45 世話人会] 	
9:00 —	8:55 ~ 9:00 開 会 の 辞 9:00 ~ 9:30 一般演題 1 治療支援画像を用いた肝切除 座長: 具 英成、大河内 信弘	9:00 ~ 17:00	- 9:00
10:00	9:35 ~ 10:10 要望演題 1 FFR語治療におけるシミュレーション・ナビゲーションに関する新たな取り組み 座長:田中 正俊、田中 克明 10:10 ~ 10:35 基調講演 Cyberknife の定位域線治療:特に肝細胞癌、肝転移、胆管がん、肝外転移の治療応用について~4DPEICT を含めて 司会:國土 典宏 演者:宮崎紳一郎	業	-10:00
11:00	10:35 ~ 11:25 シンポジウム シミュレーションからみた肝亜区域の新たな考え方 座長:佐々木 洋、谷合 信彦	展示	-11:00
12:00	12:00 ~ 13:00 コーンビーム CT 技術と TACE 支援ソフトによる治療成績向上の可能性		-12:00
13:00	司会:工藤 正俊 演者:宮山 士朗 共催:テルモ株式会社 13:05 ~ 14:55 セミナーシンポジウム Navigation による肝癌局所療法の最先端		-13:00
14:00	司会:大崎 往夫、今井 康晴、國分 茂博 共催 GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 東芝メディカルシステムズ株式会社 株式会社メディコスヒラタ ニプロ株式会社		14:00
15:00	15:00 ~ 15:50 アフタヌーンセミナー Transplant Hepatologist から見た肝移植 ~最近の話題・C 型肝炎治療~ 司会:國分 茂博 演者:田中 智大 共催:ブリストル・マイヤーズ株式会社		-15:00
16:00	15:55 ~ 16:31 一般演題 2 シミュレーションソフトを用いた手術についての検討 座長:窪田 敬一、長谷川 潔		-16:00
17:00	16:31 ~ 16:51 企業セミナー 司会:川内章裕 演者:富士フイルムメディカル(株)、日立アロカメディカル(株) 16:51 ~ 17:21 一般演題 3 経皮的治療 画像診断を用いた肝機能評価 座長:田邉 稔、平山 雄一 17:21 ~ 17:51 症例検討会 司会:池田 健次、海堀 昌樹		-17:00
18:00	症例提示:宗林 祐史、吉岡 正人 ディスカッサー:秋葉 絢子、波多野 悦朗 17:51~17:55 閉 会 の 辞	ホテル棟 2F ポプラルーム 18:00 ~ 20:00	-18:00
19:00		懇 親 会	19:00
20:00			-20:00